宁夏医科大学公共卫生学院文件
宁医公卫院发（2012）13号

宁夏医科大学公共卫生学院

关于2012年度教职工考核工作的通知

各系（教研室）、实验中心：

为做好我院2012年度考核工作，充分发挥考核制度激励、

督促与教育的作用，根据宁医校发〔2012〕197号文件规定，现

将学院2012年度考核有关事项通知如下：

一、考核目的

为了正确评价教职工的德才表现和工作实绩，为教职工的奖惩、聘任、解聘、工资晋升、职务晋升、职称评聘等提供依据，激励教职工忠于职责、开拓创新、努力工作，确保学校各项工作的顺利进行。

二、考核原则

考核工作要遵循客观公正原则、民主公开的原则、注重实绩的原则。在考核教职工政治素质、思想表现的同时，注重考核工作实绩，以培养教职工的敬业精神。

三、考核范围

（一）凡我院正式在册人员，均属考核范围。

1.经学校同意外出学习、进修、攻读学位的人员，由原部门负责考核。

2.公派出国、非部门派出（含出国），但经部门同意外出学习的人员，由本人所在部门进行考核。

3.当年7月1日以后办理离退休手续的人员，可参加本年度考核。

4.本年度学校内部调整岗位人员，由现部门进行考核。

（二） 下列人员不参加当年度考核：

1.被判处刑罚宣告缓刑、管制、拘役未开除公职的；被免于起诉或免于刑事处罚的人员。

2.事假超过3个月，病假、出国探亲、非学校派出（含出国）离职学习等超过本年度半年以上人员。

3.自费出国人员。

4.带薪离岗人员。

5.本年度6月30日以前办理离（退）休手续人员。

（三） 下列人员只参加年度考核，不确定等次。

1.接受立案审查尚未结案的人员，只进行年度考核，暂不写评语，不定等次，待问题查清后再进行确定。

2.受行政记过、记大过、降级、撤职处分和受党纪严重警告、撤销党内职务、留党察看、开除党籍的人员对其进行考核，在受处分期间只写评语，不定等次，在解除其处分的当年及以后，按正常情况对待。

3.新参加工作试用期未满的人员。

4.受到行政警告或党内警告处分的工作人员，对其进行考核，但当年不得定为优秀等次。

（四）有下列情况之一的，可直接定为不合格等次。

1.无正当理由不参加年度考核的，经教育仍拒绝参加考核的。

2.旷工或无正当理由逾期不归连续超过10个工作日或一年内累计超过20个工作日的。

四、考核等次

（一）年度考核结果分为优秀、合格、基本合格、不合格四个等次，采取百分制考评方法。

优秀：考核分为90-100分；合格：70-89分；基本合格：60-69分；不合格：59分及以下。

（二）设立“特殊要素”项，对于有突出贡献或见义勇为等人员，可以增加40分，直接定为优秀等次；对于工作严重失误，职业道德差或严重违纪违规受到处分的人员，应减去40分，直接定为不合格等次。

（三）确定为优秀等次的人数一般掌握在本部门教职工（不含副处级以上领导干部）总人数的13.5%以内。

五、考核内容

根据自治区有关规定，结合我校实际情况，从德、能、勤、绩四个方面对全校教职工进行考核，重点考核工作实绩。

德，是指政治、思想和道德品质表现。

能，是指专业技术、业务理论、实际操作技能和工作能力。

勤，是指出勤情况、工作态度和勤奋敬业的表现。

绩，是指完成工作的质量、效率及解决实际工作的问题、技术革新和贡献。

六、考核方法

（一）各系（教研室）、实验中心对本部门人员考核（含本部门进修、学习人员）,行政（院办、学工、教学、科研）各办为一组。部门负责人负责部门人员的考核，组织本工作人员进行工作述职，考核前邀请院领导参加（赵渤书记负责行政各办；张毓洪院长负责流行病与卫生统计学系、劳动卫生与环境卫生学系；冯天义副院长负责卫生化学教研室、实验中心；杨建军副院长负责营养与食品卫生学系和预防医学教研室）。各部门在考核结束后将个人及本部门的工作汇报电子版由部门教学秘书统一收集压缩打包于2013年1月10日前报学院办公室（zjb68025@163.com）。

（二）教职工的考核，实行领导和群众相结合、平时与定期结合、定性与定量相结合。

（三）各部门对考核对象在听取群众意见的基础上，形成部门进行群众评分，并将评分结果于2013年1月10日前统一交学院考核小组（学院办公室）。

（四）辅导员由所在学院推荐出“优秀”人选，由学生处牵头组织院、部（处）领导按比例评出优秀。

（五）按照学校的管理体制，副处级以上干部由组织部负责审核，其他人员由人事处负责审核。

七、考核程序

（一）考核动员。由各教研室进行考核动员，讲明考核工作的意义、目的、方法和要求等，做好教工年度考核思想动员工作。

（二）被考核个人总结或述职。根据考核内容要求，写出年度工作总结或述职，并填写《年度考核登记表》。

（三）考核结果的审核。学院考核领导小组对各组的评分表统进行审核，综合平衡，确定等次，按评分情况确定本年度学院优秀和先进名单报学校。

八、考核组织

（一）为了加强对考核工作的组织领导，学院成考核领导小组。

组  长：赵  渤   张毓洪

副组长：冯天义

组  员：杨建军   郑建斌   李  玲   乔  慧

        马  星   郭忠琴   张惠英   赵海萍

        姬晓灵   德小明   陈  楠   尚玉秀

        刘  兰   汪岭

考核领导小组主要职责是负责组织实施、监督、检查、审核各部门的考核工作；研究、解决考核中出现的问题。

九、 考核要求

（一）考核登记表由教职工个人在人事处网页下载，正反面打印，必须用碳素墨水或蓝黑墨水书写，字迹要工整、清晰，各部门考核结束后于2013年1月10日前报学院办公室。

十、考核时间安排

考核工作2013年1月4日至2013年1月11日。

十一、相关事宜

1.师德考核与年度考核一并进行，各部门教师（含兼职教师）在师德考核的基础上，进行年终考核。师德考核的具体规定及要求见宁医党发（2006）44号文。《教师师德考核表》在人事处网页下载（A4纸型），此表作为师资档案材料,填写一定要规范。各部门考核结束后，教师师德考核表与教职工考核登记表一并交学院办公室。

2.高层次人才（政府特贴人员、“313”人才、博士研究生）考核按自治区宁人发[2005]48号及宁医人字[2006]003号文规定,只考核“本年度所取得的新成绩和做出的新贡献”。表格在人事处网页下载中心，与年度考核表一并报办公室。

附件：

1. 宁夏医科大学年度考核内容及等次指导标准（附表1-3）
2. 宁夏医科大学绩效考核指标（附表4-5）

5. 宁夏医科大学教职工年度考核、绩效考核登记表（附表8）

6. 宁夏医科大学辅导员年度考核、绩效考核登记表（附表9）

                         宁夏医科大学公共卫生学院

二〇一二年十二月二十六日

6
-2-